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Adressliste der NFD-Kommission 
 

 
 

Vorname, Name Adresse, Ort  BG / Funktion 
Frau Dr. med. Corinne Rindisbacher PraxisZentrum Uster 

Bankstrasse 1 
8610 Uster 

corinne.rindisbacher@bluewin.ch Präsidentin 

Frau lic. iur. Kathrin Schneider AGZ 
Nordstrasse 15 
8006 Zürich 

Kathrin.schneider@agz-zh.ch Juristische Sekretärin 

Frau Dr. med. Esther Wiesendanger Permanence Winterthur AG 
Bahnhofplatz 5 
Postfach 2210 
8401 Winterthur 

esther.wiesendanger@hin.ch BG Winterthur / Andelfingen 

Frau Dr. med. Irene Glauser Truttikerstrasse 19 
8475 Ossingen 

irene.glauser@hin.ch BG Winterthur / Andelfingen 

Herr Dr. med. Jonathan Strübi Hohstrasse 1 
8302 Kloten 

dr.struebi@hin.ch BG Zürcher Unterland 

Herr Dr. med. Gabriel Jaschko Obermattenstrasse 7 
8153 Rümlang 

gabriel.jaschko@gmx.ch BG Zürcher Unterland 

Herr Dr. med. Reto Schnyder Jakob Stutz Strasse 63 
8335 Hittnau 

schnyder@arztpraxis-hittnau.ch BG Zürcher Oberland 

Frau dipl. Ärztin Michelle Graber Klinik Impuls  
Bahnhofstrasse 137 
8620 Wetzikon 

michellegraber@hin.ch BG Zürcher Oberland 

Frau Dr. med. Franziska Osann Zugerstrasse 80 
8820 Wädenswil 

franziska.osann@hin.ch 
 

BG Ärzte am Zürichsee 

Herr Dr. med. David Katzenfuss Medizinisches Zentrum Oetwil am See 
Esslingerstrasse 5 
8618 Oetwil am See 

david.katzenfuss@hin.ch BG Ärzte am Zürichsee 

Herr Dr. med. Pierre Tamborini Beckhammer 43 
8057 Zürich 

ptamborini@hin.ch BG ZüriMed 

Herr Dr. med. Andrea Ferretti Im Isengrind 11 
Postfach 5639 
8050 Zürich 

ferretti@bluewin.ch BG ZüriMed 
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Herr Dr. med. Lukas Steigmeier Centralweg 4 
8910 Affoltern am Albis 

praxis.steigmeier.l@hin.ch BG Affoltern am Albis 

Frau Dr. med. Alice Asam Sonnenbergstrasse 21 
8910 Affoltern am Albis 

alice.asam@hin.ch BG Affoltern am Albis 

Frau Dr. med. Monika von der Heiden 
 

 

Eggbühl, Praxis für Kinder und 
Jugendliche 
Eggbühlstr. 20 
8050 Zürich 

m.vonderheiden@bluewin.ch FG Pädiater 

Herr Dr. med. Rainer Kehrt Zentrum Feldmeilen 
General-Wille-Strasse 65 
8706 Feldmeilen 

kehrt@hin.ch FG Pädiater 

Frau Dr. med. Doris Egli HNO Praxis Dübendorf AG 
Adlerstrasse 1 
8600 Dübendorf 

dorisegligallo@ggaweb.ch FG ORL 
(kantonaler Notfalldienst) 

Herr Dr. med. Stefan Schumacher Stadthausstrasse 135 
8400 Winterthur 

schumacher.hno@hin.ch FG ORL 
(Notfalldienst der Belegärzte) 

Frau Dr. med. Andrea Rehn Lindstrasse 15 
8400 Winterthur 

andrea.rehn@frauenpraxis-winterthur.ch 
 

FG Gynäkologie 

Frau Dr. med. Dominque Götze Alte Landstrasse 112 
8702 Zollikon 

goetze-frank@gyn-zollikon.ch FG Gynäkologie 

Herr Dr. med. Sven Hirsch-Hoffmann Badenerstr 69-71 
8004 Zürich 

hirsch-hoffmann@hin.ch FG Ophthalmologie 

Frau Dr. med. Malaika Kurz-Levin tazz - Talacker Augen Zentrum Zürich 
Pelikanstrasse 18 
8001 Zürich 

kurz-levin@tazz.ch FG Ophthalmologie 

Frau Dr. med. Hanna Steinmann Richard-Wagner-Strasse 8 
8002 Zürich 

hanna.steinmann@hin.ch FG Psychiater 

Frau Dr. med. Katharina Lötscher Olgastrasse 6 
8001 Zürich 

katharina.loetscher@hin.ch 
 

FG Psychiater 
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